PUNCTUM IV.

Colloquia Magorum cum Maria. Narrabant de stella, de gestis Hierosolymis, circumspiciebant casam, præsepia, pannos, ipsam Matrem admirabantur. Illa vicissim conservabat omnia, conferens in corde suo: laudabat eorum fidem, confirmabat. Non adfuerat initio

tio Ioseph, ut indicaretur Infantem hunc non habere Patrem in terris, qua homo erat: super-veniens autem Ioseph, quæ sensit? quæ dixit? Cùm pernoctassent ibi, admonentur in somnis, ne redirent ad Herodem, quod ille petierat, ne ipsi & infans in periculum adducerentur. Pa-rent, & alia via revertuntur, gratulantes sibi pro suscepto labore. Ita iis contingit, qui con-stanter Christum quærunt.

MEDITATIO XXIV.

Purificatio Matris & Presentatio Filij.

PUNCTUM PRIMUM.

V irgo implet legem Purificationis, quæ jube-	B. Vir-
bat mulierem, quæ peperisset masculum,	ginis
oblato sacrificio purificari in templo post 40.	virtutes.
dies. 1. Libenter se continuit per illos dies in il-	1.
la casa, intenta alendo Filio, & defixa in contem-	2.
platione tantæ rei. 2. Enituit puritas, quòd, cùm	3.
purissima esset, adhuc voluit purificari. 3. Obe-	Levit.
dientia erga legem, à qua tamen erat exempta,	12.2.3.
quòd concepisset, non suscepto semine. 4. Hu-	4.
militas, profitendo se indigere purificatione,	
dum ritum servabat, <i>Offerendi pullum columbae.</i>	
<i>aut turturem pro peccato:</i> sicut Filius se peccato-	
rem exhibuit, admissa circumcissione. 5. Amor	5.
paupertatis, quia non agnum obtulit in holo-	
caustum; sed pullum columbæ, aut turturem,	
quod permittebatur pauperibus: & potuisset	
procurare agnum ex oblatione Magorum; sed	
maluit	

maluit

6. maluit ex pauperibus esse. 6. Devotio & reverentia, qua munus suum obtulit Sacerdoti, petens pro se orari. Hæ sex virtutes sunt instar sex foliorum lilij candidissimi, *Sicut lilium inter spinas, sic amica mea inter filias.*
- Cant. 2.
2.

PUNCTUM II.

1. **L** Ex altera jubebat offerri Deo omne primogenitum, in memoriam liberationis ex Aegypto, ab intereptione primogenitorum omnium, tam hominum, quam pecudum. 1. Devotè offert Patri æterno Filium ipsius, & proprium, oblatione significata præteritis sæculis per tot illas primogenitorum oblationes, & optatissimam ipsi Patri æterno, multoque acceptiorem, quam Abelis, Noë, Abrahamæ, omnibusque Mosaïcis sacrificiis, per quam petebat pia mater toti mundo salutem, & reconciliationem. 2. Infans quoque ipse offert sacrificium Patri: quandoquidem priores oblationes non auferebant peccata: at speciatim cogitabo, quòd pro me se obtulerit. O offeram ego me ipsum!
2.
Ipsius
Christi.

PUNCTUM III.

- P**rimogenitus debebat redimi quinque siclis. 1. Redimitur à Deo Patre, cui fuerat oblatum. Non sibi retinet, testificans quod vult profusus eum esse nostrum. 2. Redimit Virgo Mater, ut nutriat, non ut servet sibi, sed mundo. 3. Pretium, quinque sicli, non pluris hic, quam alii primogeniti, redimitur. Ostendit Deus promptitudinem dandi eum nobis, ut noster sit: siquidem
- Redimitur 5. siclis.

dem tam parvo redimi eum finit. Quinque sicli
possunt intelligi, mortificatio quinque sensuum,
vel quinque virtutes, quæ ad Christum dispo-
nunt, recuperando cum Deo gratiam. Viva fi-
des, timor Dei, dolor de peccatis, fiducia de mi-
sericordia Dei, ac stabile propositum emenda-
tionis. 4. Redimitur in eum finem, ut sub pote-
state hominum sit, & morti etiam pro iis tra-
datur.

Sicli
quid.

MEDITATIO XXV.

De Simeone & Anna in presentatione
Christi.

PUNCTUM PRIMUM.

Virtutes Simeonis & oraculum. 1. Erat vir Simeon
iustus & timoratus: cavens diligentissimè, qualis?
ne quid offendat. Qui timet Deum, nihil negli-
git. 2. Expectans consolationem Israël, per ardentia
desideria, per preces cum fiducia magna. 3. Et
Spiritus Sanctus erat in eo, non tantum sicut est
in quovis Iusto, sed peculiariter, à quo proinde
incitabatur ad flagitandam ardentè & expe-
ctandam consolationem Israël: ipse enim spiritus
postulat pro nobis, dum postulare facit. Qua
fiducia & vitæ sanctimonia meruit responsum
accipere, non visurum se mortem, donec videret
Christum Domini. Deus voluntatem facit ti-
mentium se, & deprecationem eorum exaudit. 4.
Datur etiam nunc aliquibus in hac vita videre
Christum Domini per contemplationem; sed

1.
Eccl. 7.
12.
2.
3.

Ps. 144.

19.

49

O 2

quia

Exod.
33.

quia scriptum est: *Non me videbit homo & vivet*, moriar per mortificationem, ut videam per contemplationem, aut planè moriar hîc, ut illic videam facie ad faciem.

PUNCTUM II.

Impletur votum Simeonis. *Venit in spiritu in templum, & accepit Christum in ulnas suas.* Verè potens est Dominus facere *superabundanter, quàm petimus aut intelligimus.* Petierat Simeon videre, & datur ei amplecti ipsum, contrectare, exoculari. Multi tunc aderant, solusque agnoscitur Simeon, quòd infans nihil præ se ferret foris singulare. Ita contingit, ut solùm, qui dispositi dignè sunt, Christum in Evcharistia agnoscant, & fruantur. Præterea æstimetur gaudium boni Senis, præ quo ducebat omnes labores pro nihilo, & nihil superesse amplius in hac vita sibi optandum. Ita & tu, *propter eminentem scientiam Iesu Christi, omnia arbitrarere, ut stercora, ne Christum lucrifacias.* Duo collige ab exemplo Simeonis, quæ faciunt ad felicem mortem. 1. Fiduciam, quam Sancti concipiunt futuræ retributionis, cum experiuntur in hac vita, quomodo Deus consoletur suos, ac centuplum eis nunc reddat, juxta promissum suum. 2. Fastidium rerum humanarum, unde cupiunt dissolvi, & esse cum Christo. Tandem quid sensit Mater, similiter & Ioseph, cum agnoscere puerum à sancto sene viderent, & ita prædicari. *Mirantes erant super his, quæ dicebantur de illo.*

Luc. 2.
33.

PUN-

PUNCTUM III.

Simeonis sermo ad Mariam. Prædicit, ipsam prædi-
 scoloris gladio transfigendam. Sic Deus mi-ctio Si-
 scet tristitia lætis, summo consilio. Et voluit, ut meonis,
 B. Virgo & Mater jam tunc inciperet amaritu-
 dinem Filii passionum perferre. Deinde de
 puero, quòd futurus sit in ruinam & resurre-
 ctionem multorum in Israël. Ex parte quidem
 Christi, nulli in ruinam, sed in resurrectionem
 tantum, ad profectionem, ad gratiam & glo-
 riam; ex parte verò ipsorum hominum, qui
 abufuri erant beneficio, & scandalizandi in ip-
 sius humilitate, etiam ad ruinam. Item quòd in
 signum contradictionis, in quem tanquam in
 scopum jacularentur, calumniando doctrinam,
 miracula, mores, & vitæ etiam insidiando.
 Gaudebo ad imitationem Christi, quando pro-
 pter ipsum contradicetur mihi.

PUNCTUM IV.

Annæ confessio, cui etiam revelatus fuit Annæ
 Christus, ejus quoque insignes extitère virtutes.
 virtutes, quibus id promerita est. *Castitas vi-*
dualis, Oratio & jejunium, Legis observatio &
assiduitas in templo cum annorum 84. perseve-
rancia in hisce bonis operibus.

MEDITATIO XXVI.

Est de applicatione sensuum.

O 3

MEDI-

MEDITATIO XXVII.

Fuga in Aegyptum.

PUNCTUM PRIMUM.

Christi
persecu-
tio.

Persecutio Regis nati, instigante diabolo, qui suo regno à tam admirabili infante metuebatur, Herode Rege successorem non ferente, & populo assentiente Regi impio, Christus queritur ad necem, Cœpit jam tunc impleri Simeonis vaticinium de contradictione, Et voluit Pater æternus ab infantia Filium suum laboribus exerceri, & proprium est mundi persequi adversantes sibi. Id evenit primitivæ Ecclesiæ, & passim justis. *Omnes enim, qui volunt piè vivere in Christo Iesu, persecutionem patientur.* Et præmonuit nos Christus. *Non est servus major Domino suo, si me persequuti sunt, & vos persequentur.* Potuit aliter, quàm fugiendo declinare periculum: sed ita maluit. 1. Ut plus pateretur in exilio apud extraneos, nec fugit ad Magos, ubi in pretio esset; sed ad ignotos, ubi lateret, quod imitari debemus, ut velimus in occulto esse, dum aliter de nobis disponit per Superiores. 2. Voluit etiam genti Idolis deditæ prodesse, & implere Isaïæ prædictionem. *Ecce Dominus ascendet super nubem levem, & ingredietur Aegyptum, & commovebuntur simulacra Aegypti à facie ejus.* Hæc nubes fuit sacra illius humanitas, vel etiam Matris ulnæ, in quibus portabatur: simulacra autem commota sunt, quia fun-

2. Tim.

3. 12.

Ioan. 15.

20.

Quare
fugeris.

1.

2.

Isa. 19. 1.

fundamentum ab eo positum est illius perfectionis, quæ postea in Aegypto maximè viguit in sanctis Anachoretis & Cœnobitis, per quam idola, quibus mundus serviebat, divitiæ, honores, & voluptates, prostrata sunt & conculcata. O cùm Christus in nube panis ingreditur ad me, simulacra pravarum affectionum turbentur! Quod Christo evenit fugienti in Aegyptum à facie Herodis, evenit ejus corpori primitivæ Ecclesiæ, sanctisque Apostolis, qui pulsati à Iudæis, se ad gentes converterunt. Ne me deserat, obsecro, meus Iesus, ne ego tibi, bone Iesu, secedendi præbeam occasionem, & ne alius accipiat coronam meam.

PUNCTUM II.

Revelatio de fuga capescenda. Deus mittit Angelum providentiam gerens de Filio, donec veniret hora ejus. Gerit etiam de justis adoptionis filiis. Per Angelum intimat, quia vult sibi obediri etiam in ministris. Non Matri intimat, sed Iosepho, cui, ut capiti domus, voluit Matrem subjacere. Nec illa ægre tulit, sed perinde paruit, ac si fuisset sibi revelatum, dummodo voluntas Dei fiat, non interest, per quem innotescat. Discam ita obedire, & subordinatis.

Appariti-
tio An-
geli.

PUNCTUM III.

Circumstantiæ mandati. 1. Dormienti noctu imperatur, vult Deus postponi quietem, & commoda propter obedientiam. 2. Iubetur puerum & Matrem adducere, cæteris re-

1.
Nocte.

2.
Puer &
Mater.

lietis,

3.
In diffe-
rentia
loci.

4.
Tēporis
Fugæ ra-
tio.

5.

Ad phi-
lem. ver.
21.

fidens in obedientia tua scripsi tibi, sciens, quoniam & super id, quod dico, facies.

lictis, quò tutius abiret. Sic ego, dum voluntas Dei urget ad aliquid, non prospiciam de commoditatibus, sufficit Iesum & Mariam secum habere. 3. Locum exilii designat Ægyptum, hostilem terram. Qui sub obedientia religiosa degunt, non sibi deligant locum, ubique tuti sub Dei manu erunt. 4. Terminum exilii, non assignat, *donec dicam tibi*. Deo relinquamur, quamdiu in hoc aut illo munere & loco versemur, quia ipsi est cura de nobis. 5. Rationem fugæ reddit, ob periculum ab Herode. Et si ad obediendum non requiritur, ut ratio reddatur, Deus tamen subinde facit, ut qui alioqui sine ratione paratus est obedire, si ea ex abundantia reddatur, suavius faciat. Ut in rebus fidei, quando ad promptitudinem credendi accedit miraculum, solatium est credenti. Quando autem rationem præcepti non assequimur, perinde obsequemur, imitantes quod dicit Paulus.

PUNCTUM IV.

Obedientia Ioseph. 1. nihil objecit, aut difficultates movit. 2. celeriter obedivit. 3. non est moratus difficultatem itineris, & rerum necessariorum inopiam.

PUNCTUM V.

Commoratio in Ægypto, in magna rerum paupertate, labore manuum victitantes inter barbaros & impios: ferebant pacatissimè,
Deo

Deo curam relinquentes; cruciabantur ob gentis impietatem & peccata. Credibile est aliquos, ad Dei notitiam cultumque permotos fuisse admiratione hujus sanctæ familiæ, quam etiam juverint: aliquibus subsidiis.

MEDITATIO XXVIII.

Cades innocentium & reditus ex Aegypto.

PUNCTUM PRIMUM.

Cogita. 1. Quàm sit ambitio perniciofa, ut talia patret, & Christo ipsi infidietur, & quàm suspicax, ubi non est timendum. 2. Quàm Christus compassus fuerit innocentibus. 3. Quàm illis bene cesserit mors pro Christo obita.

1. Ambitio
2.
3.

PUNCTUM II.

Mortuo Herode, revocantur ex Aegypto. 1. Herodes frustratus voto occidendi Christum, regnum etiam amisit infelici morte, pro quo retinendo fuerat Christum persecutus, sic nihil proficit tandem iniquitas. 2. Ioseph admonetur per Angelum, fiduciãque in Deum majorem concipit, quando videt ita sui curam geri, sibi que commissorum. Ideo me projiciam in Deum, in cuius manu sortes meae sunt. 3. Angelus apud Iosephum non nominat ex nomine Mariam, aut sponsam suam, nec modò, nec in prioris apparitione, sed Matrem vocat. Accipe puerum & Matrem ejus, quia hoc nomen ipsi gloriosiss-

1. Decipitur Herodes.
2. Ioseph monetur Psal. 30.
3. Mariam nominat

PUNCTUM III.

1. **R**editus ex Ægypto. 1. Sensere illi, qui as-
sueverant sanctis hisce hospitibus, & for-
tè ad Dei cognitionem adducti fuerant, illo-
rum abscissum.
 2. Ioseph solitus in dubiis ad
Deum recurrere, edocetur, ne transeat in Iu-
dæam.
 3. Christus nomen contraxit à civitate,
ubi enutritus est, ut Nazaræus vocaretur, id est,
sanctus, Deoque sacer. Quis, ut ille? vel flo-
ridus, quomodo non alius, omni genere virtu-
tum, *flos campi, & lilium convallium.*
- Cant. 2.*
1.

MEDITATIO XXIX.

Christus ascendit in templum, & manet.

PUNCTUM PRIMUM.

Quòd consuetudo fuerit Mariæ & Ioseph
ascendendi in templum temporibus à le-
ge præscriptis, ter in anno, tum spiritu pa-
trandi legi, tum peculiari devotionis sensu er-
ga Dei domum: Christus autem simul ascende-
bat, quòd ita parentes vellent; & ut ibi Patrem
glorificaret, gratiasque solennes ageret cum
reliquo populo pro communibus & privatis be-
neficiis, quæ fuerat legis ratio præcipientis
ascensum. Nec quia consuetudo erat, ideo ex
consuetudine faciebant, sed ex devotionis spi-
ritu, quod est in talibus atque aliis virtutum
actionibus servandum nobis.

PUN-

PUNCTUM II.

Remansit puer Iesus in templo, quia magis Reman-
 etiam, quàm Samuel versari in Dei oble- sit puer.
 quio appetebat, & ut exemplum daret pietatis
 circa res sacras & cultum divinum, præsertim
 in ea ætate, quando alii incipiunt ratione uti,
 ut doceret jam tunc assuescere oportere pietati,
 exercitationemque virtutum. Remansit autem
 insciis parentibus, ne si illi repugnarent, vi- parenti-
 deretur inobediens, cùm alioqui remanere bus.
 eum oporteret; vel si permitterent, eorum
 præsentia sibi foret impedimento. Discam af-
 fectum carnis & sanguinis deponere, & si con-
 juncti prohiberi sunt, celare ipsos consilium,
 quamvis dolituros. *Qui amat patrem aut ma- Mat. 10.*
trem plus, quàm me, non est me dignus. Et. Qui 37.
dixit patri suo & matri suæ, nescio vos, &c. hi Deu. 33.
custodierunt eloquium tuum. 9.

PUNCTUM III.

Voluit Iesus manifestare se, idque in tem-
 plo, & apud legis Doctores, in quo actu
 insignes exhibuit virtutes. 1. Modestiam, vul- Christi
 tu, verbis, & moribus singularem, ut ea per- 1.
 moti, ad confessum eum admiserint. 2. Hu- modest.
 militatem, interrogando, & audiendo, quasi 2.
 discens, non autem docens. 3. Sapientiam in Humil.
 quæsitis, & responsis, ut stuperent. 4. Zelum, Discret,
 quia non ad ostentationem, sed pro gloria Dei 4.
 faciebat, unde elati confunderetur, humiles Zelus,
 illustrarentur interius. Quàm mihi hæ virtutes
 neces-

necessariæ! qui immorigerè & arroganter scientiam jacto, quæ nulla est, indeque meam, non Dei laudem quero.

PUNCTUM IV.

Quid egerit illo triduo. Credibile, mansisse in templo semper, & humi cubâsse, ac sine cibo vixisse, vel tenui & illo emendicato.

MEDITATIO XXX.

Quæritur IESUS, & invenitur.

PUNCTUM PRIMUM.

Parentū
virtutes
in qua-
rendo
Iesu.

1.

2.

3.

4.

Quod Deus parentes, amissione talis Filii, absque eorum culpâ, & dum pium obsequium præstant, voluerit exercere ad exemplum virtutum. 1. Patientiæ, nam ita dolerant, ut interius non turbarentur, neque pacem cordis amitterent, neque conquererentur, sed Deo se committerent. 2. Humilitatis, dum culpæ suæ tribuerent, quæ aberat omnis, vel quod indignos se putarent tali vitæ solatio. 3. Studii & curæ, ubi primum adverterunt, quaerendi illum, dolore & amore exstimulante, quodque id paterni officii esse intelligerent. Non invenerunt autem inter cognatos, quia propter eos non deseruisset parentes. 4. Orationis, qua per noctem petebant à Deo sibi reddi. Contingit spiritualiter amitti Christum per diem prosperitatis, & animadverti in nocte tribulationis, vel per diem vitæ, dum per teporè hæret quis

quis in aliquo peccato mortali, nec se agnoscit, aliquando tamen ad vitæ noctem recognoscit. Gratiam quoque devotionis Deus subtrahit ob varias causas, vel culpabiles, vel ex providentia.

PUNCTUM II.

Quomodo invenitur. 1. Post triduum, in
 typum alterius tridui à morte ad Resurre-
 ctionem ejusdem Christi. Sed illa amissio &
 mora fuit multò acerbior, hæc tantùm quædam
 illius prægustatio. 2. Locus. In templo inveni-
 tur, orationis loco. Invenietur in corde no-
 stro, si illud fecerimus orationis locum, non
 negotiationis. Sic sponsa non invenit in plateis,
 & turbis distractionũ, nec verò in lectulo com-
 moditatum, quia, ut apud Job, non invenitur
 in terra suaviter viventium. 3. Inter quos inve-
 nitur? in medio Doctorum, audiens & inter-
 rogans. Inde intelligi potuit cur remansisset.
 Invenitur apud eos, qui habent clavem scien-
 tiæ. Cogitent isti inter ipsos Christum esse, ob-
 servarè que quomodo alios dirigant. 4. Gau-
 dium Mariæ majus, quàm Matris Tobix, in-
 star illius, quod postea percepit, cum redivivum
 à mortuis recepit filium. Invenit Iesu in tali
 actu & plausu, non ingessit se Mater, ut fit,
 prædicando suum esse filium: at modestè &
 tacitè rem considerabat, & exitum præstola-
 batur.

1. Tempus tridui.
 2. Locus Templũ.
 3. Societas Doctorum.
 4. Gaudiũ B. Virg. Mariæ.

PUN-

PUNCTUM III.

1. **Alloqui-**
tu. Fi-
lium a-
manter.
Iob 7.
20.
Mat. 27.
46.
Ps. 43.
24.

Quomodo Mater alloquatur inventum Fi-
lium. 1. *Fili! quid fecisti nobis sic?* Non
est curiosa inquisitio causæ, sed amorosa exposi-
tio doloris, ut cum Job, *Quare me posuisti con-*
trarium tibi? Et Christus, *ut quid dereliquisti*
me? Et David: *Quare faciem tuam avertis?*
Simul indicatur, ab ipsius Dei providentia affli-
ctionem venire, & posse, cum velit, mederi.
Solet in his verbum addi fiducia, ut, *Deus,*
Deus meus, ut quid, &c. & Maria, *Fili, quid?*
nam ex amore & fiducia proficisci debent tales
quasi querelæ. 2. *Pater tuus & ego.* honorat
sponsum, dum primo loco nominat, & glorio-
sum patris titulum tribuit, se humiliat, quasi
ejus filius habeat alium parentem præter se;
quod inde colligebatur. 3. *Dolentes quareba-*
mus te. Debet quæri cum dolore, qui ex amore
procedat, & cum simplicitate cordis purâ ipsius
gratiâ, non ob gustum, aut commodum aliud.
Et quærendus est diligenter, & perseveranter.
Ier. 29. *Quæretis me, & invenietis, cum quaesieritis me*
in toto corde vestro. 4. Sic, emphasim habet.
4. **Breviter.** Quàm pauca & cordata verba, uti aliàs solita
Diva Virgo!

PUNCTUM IV.

1. **Respon-**
dit Chri-
stus as-
perius-
culc.

Quid responderit Christus. 1. *Quid est, quod*
me quarebatis? subasperor in specië respō-
sio. Sic subinde expedit, ad exercitium patien-
tiæ, & humilitatis, quando etiam abest omnis
culpa,

Queritur JESUS, & invenitur. 223

culpa, ut hîc. Voluit etiam indicare, se plus esse, quàm hominem. 2. *Nesciebatis, quia in his, quæ Patris mei sunt, oportet me esse?* Com- Servien- mendatur nobis studium divini absequij præ dū Deo, rebus omnibus.

PUNCTUM V.

Christus descendit cum eis, & erat subditus illis. In itinere quærebat Mater ex eo, quid egisset illo triduo, & conservabat verba ejus in corde suo. Quàm deinceps fuit Virgo attenta, ne Christum admitteret! Utinam & ego!

MEDITATIO XXXI.

*Vita Christi usque ad annum
trigesimum.*

PUNCTUM PRIMUM.

JESUS proficiebat sapientiâ & ætate apud Deum & homines. Habuit à suo conceptu omnem sapientiam & gratiam: proficiebat autem, quotidie magis exercens, forisque ostendens, quemadmodum sol in se idem, crescere dicitur usque ad perfectum diem, secundum operationis efficacitatem. Spiritualiter crescere aut decrecere varijs modis contingit. 1. Aliqui, ubi cœperunt, mox retrocedunt. De his Christus. *Mittens manum suam ad aratrum, & respiciens retro, non est aptus regno Dei.* Et sunt ut uxor Loth, quæ versa est in statuam salis.

Prov. 4. 18.
1.
Mali retrocedunt à bonis.
Luc. 9. 62.

Gen. 19. *lis*, quòd retrospexerit. 2. Alij in progressu
26. remittunt de fervore & medijs, per quæ profe-
 2. cissent, qui in periculo sunt deficiendi. Ad ta-
Apoc. 2. les Christus. *Habeo adversum te pauca, quòd*
 4. *charitatem primam reliquisti.* 3. Alij incipiunt
 3. & pergunt, sed lentè, qui etsi exteriùs non ap-
 4. pareant deficere, solent tamen interiùs. 4. Alij,
Pf. 83. 6. ubi inceperunt, pergunt alacriter. *Ascensiones*
in corde suo facientes, & euntes de virtute in
virtutem.

PUNCTUM II.

1. **C**rescebat coram Deo & hominibus. Vitan-
 Modus da extrema. Aliqui, non habitâ ratione æ-
 crescendi. dificationis apud homines, quævis faciunt fer-
 vore proficiendi, alij tantùm coram hominibus
 2. proficere student, non in corde coram Deo :
 Sapientia. *tia & gratiâ*, ad sapientiam spectant, medita-
 tio cælestium, prudentia agibilium, discretio
 sermonis; ad gratiam autem eæ omnes actio-
 nes virtutum, quibus placemus Deo, & homi-
 nibus reddimur amabiles. Sicut de Christo di-
Isa. 42. citur. *Non erit tristis neque turbulentus.* Pro-
 4. ficiebat & Maria ab exemplo Filij, proficiam
 & ego.

PUNCTUM III.

Christus **D**E Christo ab hoc tempore ad trigesimum
 obedit. annum ætatis non habetur aliud; nisi
 quòd

quod erat subditus illis. 1. Cogita, quis obediebat. 2. In quibus? quæ in domo fabri, & paupere occurrunt facienda, & faciebat omni affectu. Laus obedientiæ non est à dignitate actionum, quæ fiunt, sed ab intentione & affectu facientis, qualescunque imponantur, licet suo genere parvæ.

PUNCTUM IV.

EXercuit Christus fabrilem etiam post mortem Ioseph, unde dicebant. *Nonne hic est faber Filius Mariae?* 1. Ad exemplum vitandi otij. 2. Ut se subjiceret maledicto Adæ. *In sudore vultus tui vesceris pane tuo.* 3. Causâ humilitatis. Considera, quo affectu interno opera faciebat, & offerebat Patri æterno labores illos. Tu fac similiter in omnibus.

Cur Faber?
Marc. 6.
3.
Gen. 3.
19.
1.
2.
31

PUNCTUM V.

QUod Christus tanto tempore latuerit usque ad trigesimum annum. Unde postea mirabantur, *quomodo litteras sciret, cum non didicisset.* Imò dicebant: *In furorem versus est.* tam insolita dicebat & faciebat, qualia ab eo expectari non poterant, ex comparatione vitæ prioris. Ama latere, nec te ipsum ostenta. Erit tempus, cum Deus disposuerit.